
 

 

11 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN  No. 084 DE 2015 

 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil,  
Tecnología en Electrónica Industrial y Tecnología en Obras Civiles, durante el periodo 01 de 2015 

|  EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e 

incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de pregrado de la Universidad de 
Sucre; 

. 
Que  los Jefes de Departamento  de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Civil, 

Tecnología en Electrónica Industrial y Tecnología en Obras Civiles presentaron al Consejo de Facultad 
de Ingeniería en la sesión del día 14 de octubre de 2015 (Acta N° 25), a los estudiantes que se hacen 
acreedores a matricula de honor y matricula por rendimiento académico por la obtención de los mayores 
promedios de notas en el período 01 de 2015. 

 
Que  en mérito de lo anterior, 

 
                                          

RESUELVE: 
 

ARTICULO  1º   Otorgar Matricula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes con los 
mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola, 
Ingeniería Civil, Tecnología en Electrónica Industrial y Tecnología en Obras Civiles, en el 
periodo 01 de 2015, así: 

 

                                               

                MATRICULA DE HONOR   INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

Nombre del Estudiante   Código Semestre Promedio 

Luna Álvarez María Fernanda 98072366573 1 4,11 

Ramos Villacob Verónica 98060960313 1 4,10 

Torres Pérez Rosnaira Katherinne 1100628427 4 4,25 

Jiménez Villalba Karla Marcela 1102871865 5 4,39 

Padilla Cervantes Karen Paola 1102863950 5 4,36 

Arias Teheran José David 1102861495 9 4,12 

Otero Meza Daniel David 90071080845 10 4,8 
 

           MATRICULA POR RENDIMIENTO ACADÉMICO INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

Nombre Del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Torres Gallo Nathaly Andrea 97072421578 1 4,03 

Chávez Martínez Arnold Jaceth 97100617785 1 3,98 

Assia Ortiz María Camila 1102878315 3 3,85 

Contreras Sincelejo Yucelys 1102869860 3 3,81 

Zarza Banda Ana Raquel 1067953457 5 4,29 

Peñates Álvarez Yeiny Sofía 1100693711 5 4,23 

Martínez Mejía Jesús Rafael 1099964475 7 3.97 

Serna Fadul Tiana Yasith 94082918935 8 3,99 

Morales Agudelo Carlos Mario 1102834424 8 3,85 

Romero Romero José  Jorge 1100398472 9 3,97 

Acosta De La Rosa Pedro José 1103112420 9 3,95 

Pérez Vides Maira Alejandra 1103113373 10 4,03 

Dales Chamorro Camilo Andrés 93061910881 10 3,81 

 



 

 

12 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN  No. 084 DE 2015 

 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil,  
Tecnología en Electrónica Industrial y Tecnología en Obras Civiles, durante el periodo 01 de 2015 

           MATRICULA DE HONOR INGENIERIA AGRICOLA 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Paternina Castaño Yeimis Andrea 98062568437 I 4,36 
Hernández Henríquez Andrea Patricia  97112915153 I 4,28 

 

          
   
             MATRICULA RENDIMIENTO ACADEMICO INGENIERIA AGRICOLA 
 

                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
             MATRICULA DE HONOR Y RENDIMIENTO ACADEMICO INGENIERIA CIVIL 

 

Nombre del Estudiante  Código Semestre Promedio 

Díaz Muñoz Jhoar Daniel 1103980604 I 4,25 

Ruiz Urzola Evelyn Marcela 97111604251 I 4,22 

Sandoval Royet Eduardo Andrés 1102866394 VI 3.83 

Mass Cruz Andrés Elías 95011130489 VII 3.97 

Conrado Paternina Gerardo Andrés 91070313028 VIII 3,98 

Corena Bettin Yorely  Sofia 93032701815 X 3,83 
Avilez Mendez Jesús Alberto 93062801482 X 3,83 

ITE
M 

CODIGO ESTUDIANTE 
SE
M 

PROME
DIO 

INCENTIV
O 

1 1100401987 Domínguez Acosta  Diego Miguel I 4.27 100% 

2 1100402328 Gómez Mercado Jennifer Adriana I 4.08 100% 

3 98073165016 Pérez Corrales Yirijanetn I 4.05 50% 

4 98052250366 Muñoz Monterroza Henri Samuel I 3.97 50% 

5 97121916430 Martínez  Benítez Sara Inés II 4.22 100% 

6 1002156037 Narváez Puentes Stiven David II 4,09 100% 

7 1102876220 Martínez Atencia Jeily Jailyn III 4.71 100% 

8 1102877256 Lara Domínguez Jesús David III 4.52 100% 

9 1005569727 Martelo Macea Mauricio Javier III 4.52 50% 

10 1103119494 Medina Ramos Jhon Mario III 4.51 50% 

11 95091513804 Romero Hernández Kevin Andrés IV 4.08 100% 

12 1103116896 Torres Santos Griselle Paola IV 4.04 100% 

13 97031325955 Alviz Rodríguez Natalia IV 4.04 50% 

14 1102876481 Cantillo Díaz Kendris IV 3.98 50% 

15 97042104683 Pérez Cabarcas Juan Diego V 3.98 50% 

16 1052092467 Roncallo del Toro Andrés Felipe V 3.93 50% 

17 95122926908 Suarez Perdomo Jesús Alberto VI 4.14 100% 

18 104429749 Pérez Rivera Carlos Rafael VI 4.04 100% 

19 94062816150 Salamanca Ramos María Isabel VI 3.96 50% 

20 94083012590 Rodríguez Mercado Hania Margarita VI 3.8 50% 

21 95100614155 Arrautt Salcedo Karen Margarita VII 4.12 100% 

22 1196967417 Olmos Pérez Vanesa VII 4.0 100% 

23 1103219746 Yépez Pérez María Fernanda VII 3.95 50% 

24 1102865202 Herrera Lozano Andreina María VII 3.92 50% 

25 1102862925 Suarez Moncada Marcos Fidel VIII 4.00 100% 

26 1033652438 Agudelo Puertas Simón VIII 3.82 50% 

27 1066184583 Álvarez Vergara Jorge Armando VIII 3.8 50% 

28 1102856363 Escudero Pérez Jean Carlos IX 4.32 100% 

29 1100547517 Navarro Anaya Deicy Judith IX 4.0 100% 



 

 

13 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN  No. 084 DE 2015 

 

Por la cual se concede matricula de honor y matricula por rendimiento académico a unos estudiantes con los 

mayores promedios de los programas de Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola,  Ingeniería Civil,  
Tecnología en Electrónica Industrial y Tecnología en Obras Civiles, durante el periodo 01 de 2015 

              

 
 
 
 

 

MATRICULA DE HONOR Y RENDIMIENTO ACADEMICO TECNOLOGIA EN ELECTRONICA  
INDUSTRIAL 

 

                    Nombre Documento 
Ubicación 
Semestral 

Promedio Incentivo 

Jesús David Méndez Ruíz 1102878595 1 4.53 100% 

Arnold Esteven Ruíz Sierra 1102878196 1 3.95 50% 

Narciso De Jesús Lara Terán 1100402292 1 3.92 50% 

Andrés Alfonso Varelo Silgado 1102866527 3 4.62 100% 

Martín David Durán Martínez 1100400002 3 4.44 100% 

Franco Andrés Lastre Noriega 1102864686 4 3.82 50% 

Carlos Iriniarco Martínez 
Balasnoa 

1103219670 5 4.51 100% 

Joel David Martínez Serpa 1102849182 5 3.84 50% 

 

MATRICULA DE HONOR Y RENDIMIENTO ACADEMICO TECNOLOGIA EN OBRAS CIVILES 
 

            
 

        ARTICULO   2º   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 

Dada en Sincelejo, a los catorce (14) días del mes de octubre de 2015 
 
 
             (Original firmado)       (Original firmado)       
     ALBERTO TATIS MONTES               ELVIS HERNÁNDEZ RAMOS  
         Presidente (e)                        Secretaria Ad Hoc 
 
Proyectó: Mirna Canchila 
Revisó: Elvis Hernández Ramos  

30 90070255838 Vargas Hernández Katherine IX 4.0 50% 

31 1102846677 Vitola Martínez Carlos Enrique X 4.5 100% 

32 93122119287 Contreras Sierra Edilberto Elías X 4.49 100% 

33 93102207490 Vidal Cervantes Karen Lisbeth X 4.35 50% 

34 94012714100 Romero Naranjo Ramiro Nicolás X 4.24 50% 

Íte
m 

Documento Estudiante Sem Promedio Incentivo 

1 11040755 Cárdenas Herrera Carlos Alberto IV 4.03 100% 

2 11041741 Jaraba Ruiz Roger Antonio IV 4.03 100% 

3 11041447 Benítez Caly Hernando José IV 3.97 50% 

4 11040527 Cárdenas Herrera Alfredo Manuel IV 3.97 50% 

5 3836787 Palacio Salgado Cristian Alberto V 4.18 100% 

6 11028377478 Salcedo Araujo Fredy  V 3.98 50% 

7 15725758 García Cortes José Jaime VI 4.14 100% 

8 94102419922 Álvarez Ramos  Amaury Rafael VI 4.05 100% 

9 1102795969 Pérez Gómez Kevin Fernellis VI 3.98 50% 

10 1066185803 Madera Ángulo Yeiner David  VI 3.92 50% 


